B. Biografi Mufassir dan Tafsir

1. Biografi Mufasir
a. Nama Lengkap Mufasir

Hasbi ash-Shidieqy lahir di Lhokseumawe, Aceh Utara pada 10 Maret
1904 M(Prana Mulya Muhammad, Ibnu Nurjiin Brury, 2024) / 22
Zulhijjah 1321 H dan wafat di Jakarta, 9 desember 1975 M / 5 Zulhijjah
1395 H. Beliau wafat setelah beberapa hari memasuki karantina haji,
dalam rangka menunaikan ibadah haji, Beliau wafat di Rumah Sakit Islam
Jakarta dan jasad beliau dimakamkan di pemakaman keluarga IAIN Syarif
Hidayatullah Jakarta.

Sementara itu, ulama yang membolehkan seperti al-Syathibi
mendapatkan dukungan dari Hasbi yang sependapat dengannya. Hasbi
menyadari bahwa pandangannya berbeda dengan keputusan Majelis
Ulama Besar Saudi Arabia dalam Fatwa Nomor 67 tanggal 21 Syawwal
1399 H/1978 M, yang menetapkan larangan menulis atau menafsirkan
Al-Qur’an dengan menggunakan bahasa selain Arab. Meskipun demikian,
Hasbi tetap menyusun tafsirnya dalam bahasa Indonesia. Tindakan
tersebut merupakan konsekuensi logis dari pendiriannya, sekaligus
mencerminkan tanggung jawab intelektualnya dalam mengupayakan
pemahaman Al-Qur’an yang dapat diakses oleh masyarakat Indonesia.